APRESENTACAO

UniFat

CENTRO UNIVERSITARIO

GESTAO DE NEGOCIOS
GRADE CURRICULAR

O curso de pos-graduacdo em Gestdo de Negdcios tem a finalidade de gerir recursos financeiros, humanos
e tecnolégicos em uma perspectiva cada vez mais competitiva onde as decisdes devem ser tomadas
rapidamente, as organizacdes precisam de profissionais dotados de uma visdo empreendedora focada em
resultados expressivos, pautados na valorizacédo do ser humano e no desenvolvimento sustentavel.

Cddigo
360
74
75
342
343
76
363
337
77
364
20

347

0800 591 4093 https://www.posgraduacaofat.com.br

Disciplina
Administracao e Planejamento Estratégico
Etica Profissional
Pesquisa e Educacgao a Distancia
Consultoria Interna e Tendéncias Empresariais
Empreendedorismo
Metodologia do Ensino Superior
Financas Internacionais
Financas Publicas
Metodologia do Trabalho Cientifico
Marketing Empresarial
Trabalho de Concluséo de Curso

Viabilidade Econdmico-Financeira

31/07/2025 22:55:48

Carga
Horaria
30
30
30
45
45
60
45
45
60
45

30

30



