

GESTÃO DE NEGÓCIOS

GRADE CURRICULAR

APRESENTAÇÃO

O curso de pós-graduação em Gestão de Negócios tem a finalidade de gerir recursos financeiros, humanos e tecnológicos em uma perspectiva cada vez mais competitiva onde as decisões devem ser tomadas rapidamente, as organizações precisam de profissionais dotados de uma visão empreendedora focada em resultados expressivos, pautados na valorização do ser humano e no desenvolvimento sustentável.

Código	Disciplina	Carga Horária
360	Administração e Planejamento Estratégico	30
74	Ética Profissional	30
75	Pesquisa e Educação a Distância	30
342	Consultoria Interna e Tendências Empresariais	45
343	Empreendedorismo	45
76	Metodologia do Ensino Superior	60
363	Finanças Internacionais	45
337	Finanças Públicas	45
77	Metodologia do Trabalho Científico	60
364	Marketing Empresarial	45
20	Trabalho de Conclusão de Curso	30
347	Viabilidade Econômico-Financeira	30